(dois) salários-minimos mensais médios; 

Ill - tenha um único imóvel, comprovado por meio de Certidão do Cartório 
de Imóveis e Anexos: 	' 

a) utilizado exclusivamente como sua residência e rde seus dependentes; 
- 

b) seja avaliado pelo setor competente do MunicipiO em no máximo -R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 

• 
c) sem débitos junto a Prefeitura; 

• 	d) com muro e calçada, conforme estabelecido na legislação municipal.  

Art.  4° Os portadores de doença grave são isentos do Imposto sobre a 
Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU)s, conforme inciso ll do  art.

[...]

(Código Internacional de Doenças); 

Ill - tenha um único imóvel, comprovado por meio de Certidão do Cartório 
de Imóveis e Anexos: 	, 

a) utilizado exclusivamente COITIO sua residência e de seus dependentes; 

b) seja avaliado pelo setor competente do Município em n9 máximo R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 

C) sem débitos junto a Prefeitura; 

d) com muro e calçada, conforme estabelecido na legislação municipal.  

Art.  5° 0 proprietário de imóvel de até 50 m2  (cinquenta metros 
quadrados) de construção será isento do Imposto sobre a Propriedade Predial e